
 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 
 

УКАЗ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

 

О внесении изменений в Указ Главы Республики Тыва  

от 30 июня 2015 года № 113 и признании утратившим силу Указа Главы 

Республики Тыва от 14 ноября 2017 г. № 213 

 

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ                

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и от 

13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 г. № 373 

«О разработке и утверждении административных регламентов исполнения 

государственных функций и административных регламентов предоставления 

государственных услуг», постановляю: 

 

1. Внести в Указ Главы Республики Тыва от 30 июня 2015 года № 113                 

«Об утверждении административных регламентов предоставления Службой                

по лицензированию и надзору отдельных видов деятельности Республики Тыва 

государственных услуг» следующие изменения: 

1) наименование изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении Административного регламента предоставления Службой 

по лицензированию и надзору отдельных видов деятельности Республики Тыва 

государственной услуги по лицензированию медицинской деятельности 

медицинских организаций (за исключением подведомственных федеральным 

органам исполнительной власти, а также организаций федеральных органов 

исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная 

и приравненная к ней служба, и медицинских и иных организаций, 

осуществляющих деятельность по оказанию высокотехнологичной медицинской 

помощи)»; 

2) в пункте 1: 

абзац первый изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления 

Службой по лицензированию и надзору отдельных видов деятельности 

Республики Тыва государственной услуги по лицензированию медицинской 

деятельности медицинских организаций (за исключением подведомственных 

федеральным органам исполнительной власти, а также организаций федеральных 

органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена 

военная и приравненная к ней служба, и медицинских и иных организаций, 

consultantplus://offline/ref=3B74D5E657FC2FE15F2620E596DF0E140E079F6ABE7CFE8AD241BA529BC7F43589B2CACBFDFC1A09M162P
consultantplus://offline/ref=F833C0DDA7C749EC28E2C79B4AE7046D30C522F34C154BCE3EDCAA554BB67C15A11F3A0978F9AAA2NC66P


2 

осуществляющих деятельность по оказанию высокотехнологичной медицинской 

помощи).»;  

абзац четвертый признать утратившим силу;   

3)  в Административном регламенте предоставления Службой по 

лицензированию и надзору отдельных видов деятельности Республики Тыва 

государственной услуги по лицензированию медицинской деятельности 

медицинских организаций (за исключением подведомственных федеральным 

органам исполнительной власти, а также организаций федеральных органов 

исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная 

и приравненная к ней служба, и медицинских и иных организаций, 

осуществляющих деятельность по оказанию высокотехнологичной медицинской 

помощи): 

в подпункте 2 пункта 19 слова «Едином государственном реестре прав на 

недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином 

государственном реестре недвижимости»; 

в абзаце втором пункта 50 слова «, в том числе с использованием 

универсальной электронной карты» исключить. 

2. Признать утратившим силу Указ Главы Республики Тыва от 14 ноября 

2017 г. № 213 «Об утверждении Административного регламента исполнения 

Службой по лицензированию и надзору отдельных видов деятельности 

Республики Тыва государственной функции по осуществлению федерального 

государственного надзора в сфере образования». 

3. Настоящий Указ разместить на «Официальном интернет - портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики 

Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4.  Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                               Ш. Кара-оол 

 

 

 

 
 

 

 

 

г. Кызыл 

8 февраля 2018 г. 

№ 41 
 

 

 

 

http://www.pravo.gov.ru/


3 

 


